1

令和３年度第４回地方独立行政法人加古川市民病院機構評価委員会 議事要旨

日時  令和３年 10月５日(火) 16時 15分から 17時

場所  加古川市議会 議場棟第２委員会室

出席者(委員) 森脇委員長

加堂副委員長

中田委員

溝端委員

石井委員

報道関係者   0名

傍聴者     1名

会議次第  1.開会・あいさつ

  2.議題

(1) 第２期中期目標期間業務実績に関する評価について

(2) その他

3.事務連絡・閉会

配付資料

資料①：第 2期中期目標期間業務実績に関する項目別評価

 2

1.開会

開会の宣言

森脇委員長よりあいさつ

コロナ禍の中、日々患者様を受け入れ治療にあたっている病院職員の

方々につきましては、本当にご苦労をされていることと感じております。

最近は、新型コロナウイルスの新規感染者数が減少傾向に転じてきてお

り、これで終息してほしいという気持ちが切実です。しかし、いくらワク

チンの効果が高いとは言え、一瞬の緩みが第６波を招くことにもなりかね

ず、我々も引き続き緊張してコロナ対策を継続していかなければならない

と思っております。

さて本日は、前回行った第２期中期目標期間の小項目評価をふまえ、大

項目評価を確定します。また、評価確定後に市長へ答申を提出する流れと

なっておりますので、よろしくお願いいたします。

2.議題 (1) 第２期中期目標期間業務実績に関する評価について

大項目評価

小項目評価の結果から機械的に算出される各大項目の評価点と評価につ

いて事務局から説明した後に、評価委員会で審議し、大項目評価を以下の

とおり決定した。

【大項目】１ 住民に対して提供するサービスその他の業務の質の向上に

関する事項

合計点：１９９、評価点：４．１４（Ａ）

⇒ 評価委員会評価：Ａ

【大項目】２ 業務運営の改善及び効率化に関する事項

合計点：９０、評価点：３．７５（Ａ）

⇒ 評価委員会評価：Ａ

【大項目】３ 財務内容の改善に関する事項

合計点：９６、評価点：４．８０（Ｓ）

⇒ 評価委員会評価：Ｓ

【大項目】４ その他業務運営に関する重要事項

合計点：３０、評価点：３．７５（Ａ）

⇒ 評価委員会評価：Ａ

(2) その他

 意見なし。

3.閉会 閉会の宣言

＜加堂副委員長あいさつ＞

本日をもちまして、第２期中期目標期間の実績評価を終えることができ

ました。第２期目標期間の５年間を振り返ると、終盤は新型コロナウイル

ス感染症の影響を受けたものの、全体を通して着実に病院を発展させるこ

とができました。次の第３期中期目標期間の５年間についても、また新た

な問題が生じる事があるかと思いますが、培われた組織力等を活かして問

題を跳ねのけ、改善をしていきながら病院を発展させていただくことを心

からお祈りいたします。本日はありがとうございました。